

Primăria or. Cricova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-2 (Marca SA)

Acoperișul șarpant pentru Liceul Teoretic "Alexei Mateevici" din str. Tineretului nr. 32, or. Cricova, mun. Chișinău (Bloc 1)

Valoarea de deviz 320 051,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Parapetul din cotelet)	m3	22,600	145,858 143,978	3 296,380 3 253,892
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	28,400	5,203 5,103	147,765 144,925
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,870	145,857 143,977	126,896 125,260
4	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	36,400	20,047 20,047	729,729 729,729
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	36,400	30,960 0,000	1 126,944 0,000
6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV (la 1km , k=2)	100 m3	0,230	112,800 0,000	25,944 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 453,658
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 453,658 4 253,806
		2. Кровля из металочерепица				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,300	4 579,803 820,125	5 953,744 1 066,162
8	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. - 5,2 m3	m2	554,000	47,111 17,131	26 099,771 9 490,851
9	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,500	154,566 30,982	1 004,682 201,386
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	5,200	49,775 6,197	258,828 32,222
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor Металочерепица, конек 50,5 м	m2	554,000	156,810 41,917	86 872,976 23 222,295
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	554,000	16,825 9,113	9 321,106 5 048,325
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98,000	182,853 10,935	17 919,619 1 071,630
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,000	167,863 12,758	10 743,247 816,480
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Opritori de zapada)	m	98,000	84,790 14,580	8 309,420 1 428,840
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Свес глухой без видимой стропильной косоли Lambriu	m2	49,000	462,697 147,987	22 672,153 7 251,363

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn gr. 19mm Fara pret lambriu				
17		Lambriu din lemn	m2	49,000	82,000 0,000	4 018,000 0,000
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	49,000	64,012 36,450	3 136,588 1 786,050
19	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit BA-1	kg	0,413	35,630 16,402	14,715 6,774
20	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,413	40,094 40,094	16,559 16,559
21	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t	0,413	210,075 60,143	86,761 24,839
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ -115	t	0,413	369,639 139,240	152,661 57,506
		<i>Total</i>	Lei			196 580,830
		Total Кровля из металочерепица Inclusiv salariu				196 580,830 51 521,282
		3. Слуховые окна				
23	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv FL-1	m2	2,300	846,425 47,385	1 946,777 108,986
24	CK01C	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn,	m2	5,600	827,172 34,992	4 632,163 195,955

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp FL-2 (2 buc)				
25	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	9,900	75,674 45,563	749,172 451,069
		<i>Total</i>	Lei			7 328,112
		Total Слуховые окна Inclusiv salariu				7 328,112 756,010
		4. Scara de esire pe acoperis S-1				
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Montarea scarii de acces pe acoperis din metal asortat S-1)	t	0,024	20 805,542 3 098,250	499,333 74,358
27	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectionilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,024	40,083 40,083	0,962 0,962
28	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t	0,024	210,042 60,125	5,041 1,443
29	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ -115	t	0,024	369,667 139,250	8,872 3,342
		<i>Total</i>	Lei			514,208

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scara de esire pe acoperis S-1 Inclusiv salariu				514,208 80,105
		5. Canal de ventilare PA1 (2 buc), PA2 (1buc)				
30	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor Rannila	m2	9,700	156,811 41,918	1 521,062 406,600
31	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale Vata minerala Nobasil gr.50mm	m2	37,200	120,397 4,009	4 478,779 149,153
32	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Tabla zincata gr.1mm)	t	0,529	24 018,200 2 551,501	12 705,628 1 349,744
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Confectionarea canalelor de ventilare din cornier si foi de metal)	kg	62,880	22,395 7,655	1 408,217 481,315
34	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,063	40,095 40,095	2,526 2,526
35	IzD03A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t	0,063	210,063 60,143	13,234 3,789
36	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ -115	t	0,063	369,635 139,238	23,287 8,772

1	2	3	4	5	6	7
37	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,5 мм, на поверхности до 40м2 включительно)	m2	4,200	141,742 36,450	595,316 153,090
		<i>Total</i>	Lei			20 748,049
		Total Canal de ventilare PA1 (2 buc), PA2 (1buc) Inclusiv salariu				20 748,049 2 554,989

		Total	Lei	230 624,85
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	13 312,39
		Transportarea materialelor	3 %	5 091,39
		Cheltuieli de regie	5 %	12 451,43
		Total		261 480,06
		Venit	2 %	5 229,61
		Total		266 709,67
		Tva	20 %	53 341,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		320 051,61 59 166,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)